АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИИСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JS.M. ddWs №

Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер
принуждения

Во исполнение пункта 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Барабинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения (Приложение №1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Барабинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации Барабинского района Кутепова И.В.

Глава Барабинского района / Е.В.Бессонов

Е.В. Додолина
2-29-82

Приложение №1
к постановлению администрации

I Барабинского района
от 21.02.2018 г. №196

ПОРЯДОК

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с главой 29 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и устанавливает правила принятия и исполнения
администрацией Барабинского района (далее - финансовый орган) решения о
применении бюджетных мер принуждения в отношении главных распорядителей
бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов
доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.

2. Финансовый орган принимает решение о применении бюджетных мер
принуждения, предусмотренных статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на основании уведомления о применении бюджетных мер
принуждения, выданного органом муниципального финансового контроля
Барабинского района.

В отношении главных распорядителей бюджетных средств, получателей
бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших
бюджетные нарушения, могут быть применены следующие бюджетные меры
принуждения:

- бесспорное взыскание сумм средств, предоставленных из бюджета
Барабинского района бюджетам городских и сельских поселений;

- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов

(за исключением субвенций);
- передача уполномоченному по соответствующему бюджету части

полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных
средств.

3. Применение к участнику бюджетного процесса, указанному в пункте
2 настоящей статьи, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры
принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения
бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

4. Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения понимается
документ органа муниципального финансового контроля, обязательный к
рассмотрению финансовым органом, содержащий основания для применения
предусмотренных настоящим Кодексом бюджетных мер принуждения и суммы
средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования)
межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по
целевому назначению.

При выявлении в ходе контрольного мероприятия бюджетных нарушений
орган внешнего муниципального финансового контроля направляет не позднее 30
календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия уведомление о
применении бюджетных мер принуждения финансовому органу.

При выявлении в ходе проверки (ревизии) бюджетных нарушений орган
внутреннего муниципального финансового контроля направляет финансовому
органу не позднее 60 календарных дней после дня окончания проверки (ревизии)
уведомление о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с пунктом
3 статьи 269.2 Бюджетного Кодекса.

5. Решение о применении бюджетной меры принимается в течение 30
календарных дней после получения финансовым органом уведомления о
применении мер принуждения и оформляется постановлением финансового органа
Барабинского района (далее - Постановление).

Отсутствие в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения
оснований для применения бюджетных мер принуждения или его формирование и
направление в финансовый орган с нарушениями порядка, установленного в
соответствии с пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи 269.3 Бюджетного
Кодекса.

6. Финансовый орган принимает решение о применении бюджетных мер
принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения
по каждому нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер
принуждения.

7. Рассмотрение поступившего в финансовый орган уведомления и подготовка
проекта постановления о принятии решения о применении бюджетной меры
принуждения (об отказе в применении) осуществляется финансовым органом
Барабинского района.

8. Копия постановления о применении бюджетной меры принуждения (об
отказе в применении) направляется органу муниципального финансового контроля,
направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры
принуждения и участнику бюджетного процесса, допустившему нарушение.